ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

27 декабря 2023 г.                                                                                         № 2234

Об определении перечня предприятий и объектов для отбывания наказания в
виде обязательных и исправительных работ в 2024 году

В связи с необходимостью исполнения наказания в виде

исправительных работ лицами, которые на момент осуждения не имеют

официального места работы, а также выполнения осужденными обязательных

работ (бесплатных общественных полезных работ) в свободное от основной

работы или учёбы время, проживающими на территории Предгорного

муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с частью 1

статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации;

частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-Исполнительного кодекса

Российской Федерации, администрация Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить нагрузку организациям и предприятиям, расположенным

на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края,

для отбывания наказания лицами, осуждёнными к исправительным работам,

зарегистрированными по месту жительства на территории Предгорного

муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемый Перечень предприятий и объектов для

отбывания наказания в виде исправительных работ в 2024 году.

3. Определить муниципальное казенное учреждение «Жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства» Предгорного муниципального

округа Ставропольского края объектом для отбывания наказания лицами,

осуждёнными к выполнению обязательных работ (150 мест), выполняемых

осужденными в свободное от основной работы или учёбы время, находящееся

по адресу ст. Ессентукская, ул. Павлова, д. 16.

4. Определить на 2024 год виды обязательных работ (бесплатных

общественных полезных работ), выполняемых осужденными в свободное от

основной работы или учёбы время:

благоустройство и санитарная очистка территории;

озеленение, покос травы, земляные работы;

подсобные и погрузочные работы;

мелкие ремонтные и малярные работы (покраска бордюров, замена

табличек на домах);

иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Предгорного муниципального округа Ставропольского края от

26 декабря 2022 г. № 2261 «Об определении перечня предприятий и объектов

для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ в 2023

году» (в редакции постановлений администрации Предгорного

муниципального округа Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 830, от

04 октября 2023 г. № 1687).

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 2234

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и объектов для отбывания наказания

в виде исправительных работ на 2024 год

Наименование

организации

ФИО

руководителя

Адрес, номер телефона вакансия Кол-во

вакансий

МКУ «Жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства»

Предгорного

муниципального

округа

Ставропольского края

Микейлов

Анастас

Михайлович

357350, Предгорный

район, ст.

Ессентукская, ул.

Павлова, 16

Тел: 8(87961)5-11-63

рабочий по

благоустройству

2

КФХ  Роев

Сергей

Николаевич

Юридический адрес:

357600, г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 20а

Фактический адрес:

Предгорный район,

357362, с.

Новоблагодарное, ул.

Буденного, 25

Тел.: 89280133436

разнорабочий 1

механизатор 1

СПК «Выбор» Баранников

Сергей

Валентинович

357362, Предгорный

район, пос.

Пятигорский, ул.

Новая, 20в

Тел. 8 (87961) 4-80-31

разнорабочий 1

СПК «Поречье» Пронькин

Геннадий

Геннадьевич

357355, Предгорный

район, пос.

Родниковый, ул. Речная

Тел. 89054445974

животновод

(тракторист)

1

ООО Агрофирма

«Село имени Г.В.

Кайшева»

Кайшев

Юрий

Григорьевич

357390, Предгорный

район, ст. Суворовская,

ул. Центральная, 91

Тел: 8(87961) 2 -94-03

89624063111

рабочий по уходу

за животными

5

https://www.list-org.com/phone/87961-48069

оператор

машинного доения

5

ООО «СХП

Суворовское»

Тимченко

Павел Алексеевич

357390, Предгорный

район, ст. Суворовская,

ул. Заводская, б/н

Тел. 89624591611

разнорабочий 1

ООО «СКЗ» Аппаков

Эльдар

Абдулович

357390, Предгорный

район, ст. Суворовская,

ул. Заводская, стр.14 Б

Тел. 8(87961) 2-73-53

разнорабочий 1

ООО «Завод

Минеральных Вод

Октябрь-А»

Кирьяков

Илья

Геннадьевич

357390, Предгорный

район, ст. Суворовская,

Черкесское шоссе 32

км.

Тел. 89880922777

разнорабочий 1

ООО «Весна» Пудло

Анатолий

Викторович

357371, Предгорный

район, пос. Подкумок,

ул. Тепличная, 14

Тел:8(87934) 4-20-47

овощевод 20

ООО

«Ставропольский

бройлер» филиал

Южный

Лапицкий

Александр

Николаевич

357372, Предгорный

район, пос. Ясная

Поляна

Тел. 89624101443

оператор

птицеводства

22

дезинфектор  1

оператор по

ветеринарной

обработке

4

ООО

«Ставропольский

бройлер» филиал

Пятигорский

Лапицкий

Александр

Николаевич

357372, Предгорный

район, пос. Ясная

Поляна

Тел. 89624101443

дезинфектор  2

оператор

птицеводства БС

3

рабочий по отлову

птицы

4

_____________________________